

## **Izbica: Razem odkryjmy gminne cuda regionu!**

Rejestr „Gminnych cudów regionu” przygotowuje Samorządowy Ośrodek Kultury i Sportu w Izbicy. Do współpracy zachęca mieszkańców, którzy chcą się podzielić swoją wiedzą na temat ciekawych zabytków, elementów krajobrazu, dzieł sztuki, legend czy zwyczajów. „Cudami regionu” mogą być charakterystyczne gatunki zwierząt i roślin, unikatowe skały i zjawiska atmosferyczne, wyjątkowa architektura, kuchnia, tradycja, przedmioty, obrzędy i rytuały. W rejestrze mogą się również znaleźć rękopisy, stroje czy zjawiska ważne dla danej grupy społecznej.

- Mamy swoje propozycje, ale chcemy się dowiedzieć co w tym zestawie widzieliby pracownicy innych placówek i instytucji samorządowych, członkowie organizacji, stowarzyszeń, jednostek OSP, kół gospodyń wiejskich, nauczyciele i młodzież szkolna oraz indywidualne osoby. Razem chcemy stworzyć rejestr, który zostanie upubliczniony w internecie, a także wydany w formie papierowej - zapowiada Edyta Repeć z SOKiS w Izbicy, koordynatorka pomysłu, realizowanego w ramach ogólnopolskiego Projektu Fundacji Hereditas „Dziedzictwo obok mnie. Gminne Cuda Regionu”.

Wszyscy wolontariusze wejdą w skład Społecznego Zespołu Roboczego, który ma wytypować i ocenić propozycje osobliwości gminy Izbica. Zdjęcia i informacje trzeba zebrać do połowy listopada, a internetowy rejestr lokalnych „cudów” powinien być gotowy do 10 grudnia.

- Nie wymagamy specjalnych umiejętności. Liczy się zaangażowanie, pomysłowość i działanie w imię wspólnego dobra, czyli promocji walorów kulturowych naszej gminy wraz z jej tradycjami i wartościami istotnymi dla naszej lokalnej społeczności - podkreślają autorzy pomysłu.

Osoby, które chcą pomóc w opracowaniu rejestru, mogą się zgłaszać mailowo pod adres: [sokis.izbica@op.pl](mailto:sokis.izbica@op.pl) albo przez profil placówki na Facebook'u.

Projekt „Dziedzictwo obok mnie. Gminne cuda regionu” jest finansowany przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021 - 2030.